

**Lucrari de reparatie capitala a
portiunii de drum 600 m pe
strada Alexandru Plamadeala -
intersectia str. Viisoara**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 252 166,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum 600 m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	10,000	868,16 0,00	8 681,63 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта на расст. 3 км)	t	800,000	15,62 0,00	12 495,62 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером поверхности, грунт II категории)	100m2	25,000	76,00 0,00	1 900,02 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение катком)	100 m3	5,000	3 009,54 292,34	15 047,68 1 461,68

1	2	3	4	5	6	7
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания из щебня, толщ. 10 cm)	m3	250,000	509,19 17,30	127 297,21 4 324,50
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию)	t	0,750	8 625,17 0,00	6 468,87 0,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, толщ. 5,0 см,)	m2	2 500,000	136,13 3,46	340 316,63 8 649,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию)	t	0,750	8 625,17 0,00	6 468,87 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем толщиной. 4,0 cm)	m2	2 500,000	134,48 2,88	336 198,81 7 207,50
		Total Drum 600 m Inclusiv salariu				854 875,33 21 642,68

		Total	Lei	854 875,33
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 869,60
		Total	100,00 +	859 744,93
		Cheltuieli de regie	14,50 %	124 663,02
		Total	100,00 +	984 407,95
		Beneficiu de deviz	6,00 %	59 064,48
		Total	100,00 +	1 043 472,43
		TVA	20,00 %	208 694,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 252 166,92 21 642,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)